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Ingående av avtal gällande deltagande i Stockholm 
Bussiness Alliance (SBA) 

Ärendet 
Stockholm Business Alliance (SBA) är ett samarbete mellan 55 kommuner i 
Stockholmsregionen och syftar till att stärka regionens attraktionskraft, 
företagsklimat och förmåga att attrahera investeringar och arbetstillfällen. 
Nuvarande avtal löper ut vid utgången av år 2025. Ett nytt avtal, 
”Näringslivssamarbete i Stockholmsregionen”, föreslås gälla för perioden 
2026–2030. Kommunledningskontoret bedömer att ett fortsatt deltagande är 
strategiskt motiverat och långsiktigt värdefullt för Danderyds kommuns 
näringslivsarbete.  

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen ingår föreslaget avtal om deltagande i Stockholm 
Business Alliance. 

Kommunledningskontorets utredning 
Stockholm Business Alliance (SBA) har sedan 2006 utgjort en strategisk 
plattform för samverkan mellan kommuner i Stockholmsregionen. 
Samarbetet inom SBA syftar till att möta den ökande globala konkurrensen 
och tillsammans stärka regionens attraktionskraft samt förmåga att attrahera 
investeringar och arbetstillfällen. 
Partnerskapet omfattar för närvarande 55 kommuner i nio län och nuvarande 
avtal löper ut vid utgången av år 2025. Det nya avtalet, 
”Näringslivssamarbete i Stockholmsregionen”, innebär att samarbetet 
förlängs fem år med start 2026. Under kommande avtalsperiod fokuserar 
partnerskapet bland annat på investeringsfrämjande arbete, utveckling av 
kommunernas service till företag, internationell marknadsföring och 
internationell talangattraktion. 
En väl fungerande service till de lokala företagen är en central förutsättning 
för ett gott företagsklimat. Medlemskommunerna ska årligen genomföra 
servicemätningar inom områden som bygglov, miljötillsyn, brandtillsyn, 
markupplåtelse, serveringstillstånd, livsmedelstillsyn och upphandling. Det 
åligger kommunerna att driva ett eget utvecklingsarbete för att stärka 
servicen till företag, medan SBA tillhandahåller stöd, verktyg och 
metodutveckling i detta arbete. 
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Kommunledningskontorets bedömning 
Kommunledningskontoret bedömer att Danderyds kommuns deltagande i 
Stockholm Business Alliance är strategiskt motiverat och bidrar till att 
utveckla kommunens arbete med näringslivsfrågor. Samarbetet ger tillgång 
till regionala nätverk, gemensamma jämförelser och stöd i det lokala 
utvecklingsarbetet. Deltagandet bedöms vara ändamålsenligt och långsiktigt 
värdefullt för kommunens näringslivsarbete. 

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet bedöms inte ha någon direkt påverkan på barn och unga, men 
deltagandet kan bidra till att samhällsutvecklingen främjas på ett sätt som 
indirekt gynnar goda uppväxtvillkor. Bedömningen ligger i linje med artikel 
3 i FN:s barnkonvention om att barnets bästa ska beaktas i alla beslut.  

Ekonomiska konsekvenser 
Varje medlemskommun i SBA bidrar med fyra kronor per invånare för att 
finansiera den samordnade verksamheten. För Danderyds kommun 
motsvarar detta cirka 0,1 mnkr per år.  
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Björn Wallgren  
Kommundirektör Ekonomichef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Ingående av avtal gällande deltagande i Stockholm 
Bussiness Alliance (SBA)  

2. Föreslaget avtal 
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